
              
 
REPUBLIKA HRVATSKA           
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        
G R A D   G O S P I Ć    
GRADONAČELNIK 
KLASA: 470-01/17-01/08 
URBROJ: 2125/01-02-19-47 
Gospić, 18. siječnja 2019. godine 
 

               GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o primanju na znanje Izvješća o obavljenoj reviziji učinkovitosti  
                   djelovanja i korištenja tekućih donacija iz proračuna Grada Gospića za 2016. i 2017. godinu 
                  - na razmatranje i donošenje – dostavlja se -  
 
 Na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 
5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18), u privitku Vam dostavljam Prijedlog Zaključka o 
primanju na znanje Izvješća o obavljenoj reviziji učinkovitosti djelovanja i korištenja tekućih donacija 
iz proračuna Grada Gospića za 2016. i 2017. godinu, na razmatranje i donošenje. 
 Na temelju odredbi članaka 12. i 14. Zakona o Državnom uredu za reviziju („Narodne novine“ 
80/11), Državni ured za reviziju, Područni ured Gospić obavio je, u vremenskom periodu od 13. 
studenog 2017. do 27. studenog 2018., reviziju učinkovitosti dodjeljivanja i korištenja tekućih 
donacija iz proračuna Grada Gospića za 2016. i 2017. godinu. Pod pojmom tekuće donacije 
podrazumijevaju se prijenosi sredstava neprofitnim organizacijama, odnosno organizacijama civilnog 
društva, turističkim zajednicama, političkim strankama i nezavisnim listama. 
 Revizijom je obuhvaćeno planiranje, dodjeljivanje sredstava, praćenje i vrednovanje 
provedbe programa i projekata od interesa za opće dobro te javno objavljivanje i izvještavanje. 
 Na temelju revizijom utvrđenih činjenica, Državni ured za reviziju, ocijenio je dodjeljivanje i 
korištenje tekućih donacija iz proračuna Grada Gospića djelomično učinkovito, jer su utvrđene 
nepravilnosti i propusti koji utječu na provedbu programa i projekata od interesa za opće dobro te su 
potrebna određena poboljšanja. 
 Na dostavljeni Nacrt Izvješća o obavljenoj reviziji učinkovitosti korištenja tekućih donacija iz 
proračuna Grada Gospića (Klasa: 470-01/17-01/8, Urbroj 613-03-18-37 od 12. studenog 2018. 
godine), Grad Gospić je dostavio očitovanje po svim nalozima i preporukama Državnog ureda za 
reviziju, skraćeni oblik očitovanja sastavni je dio konačnog Izvješća revizije. 
 

Slijedom prethodno navedenog,  predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića donošenje  
Zaključka o primanju na znanje Izvješća o obavljenoj reviziji učinkovitosti djelovanja i korištenja 
tekućih donacija iz proračuna Grada Gospića za 2016. i 2017. godinu.  
 

S poštovanjem, 
 
       GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 
 
                       Karlo Starčević 

 
 
 
 



 
 
 

 Na temelju članka 33 Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 
7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – pročišćeni tekst, 7/15, 1/18), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici 
održanoj dana ____________ 2019. godine donijelo je  
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o primanju na znanje Izvješća o obavljenoj reviziji 

učinkovitosti djelovanja i korištenja tekućih donacija iz proračuna 
Grada Gospića za 2016. i 2017.  godinu 

 
 
 

I. 
 
 
 Prima se na znanje Izvješće Državnog ureda za reviziju – Područni ured Gospić, o obavljenoj 
reviziji učinkovitosti djelovanja i korištenja tekućih donacija iz proračuna Grada Gospića za 2016. i 
2017.  godinu. 
 
 
 

II. 
 

Izvješće iz točke I. ovog Zaključka čini sastavni dio ovog Zaključka. 
 

 
III. 

 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave  u „Službenom vjesniku Grada 
Gospića“. 
 
 
KLASA: 470-01/17-01/08 
URBROJ: 2125/01-01-19- 

 

 
 
            PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA  
          GRADA GOSPIĆA 

 
                                         Petar Radošević, v.r. 

 
 


